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یک فروشنده: 
سال گذشته مقدار 
زیادی از آجیل های 

خریداری شده در 
انبار ماند و با تعطیلی 

پیش آمده متحمل 
خسارت شدم. 

امسال همان ها 
که آجیل فروش 

هستند از کمبود 
مشتری و این که 

قیمت های بالا سبب 
کاهش خریدها 

شده است،گلایه 
دارند
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حال بازار آجیل و خشکبار در روزهای پایانی سال

تلخند قیمت ها به مشتریان آجیل
اکبری

 نخودچی، کشـمش، پسـته، شـکلات، بادام زمینی، 
تخمـه و ... . روزی طبـق طبـق آجیـل و خشـکبار 
برای شـب عید و شـروع سـال جدیـد جلـوی در مغازه 

هـا کنـار هـم چیـده مـی شـد. هـر کسـی 
کـه گـذری داشـت مـزه مـی کـرد تـا نـو و 
کهنگـی را تشـخیص دهـد و بـرای خرید 
آجیـل ناب دسـت بـه جیـب شـود. اواخر 
سـال گذشـته در آسـتانه سـال نـو اگـر 
چـه کرونـا مهمـان ناخوانـده شـد امـا 
بسـاط هـا همچنـان پهـن بـود و خریـد و 
فـروش هـا انجـام مـی شـد. کمتر کسـی 
فکرش را مـی کرد ایـن ویـروس بخواهد 
چنیـن جـولان دهـد و تـا عیـد امسـال 
حتـی خطرنـاک تـر از گذشـته سـلامت 

را تهدیـد کنـد. 
امـا روزهـای پایانـی سـال 99 همـراه بـا 
ایـن بیماری سـخت تر از گذشـته و سـال 
هـای قبل مـی گـذرد. نـرخ ها لحظـه ای 
تغییـر مـی کنـد و فروشـنده و خریـدار از 

ایـن آشـفته بـازار گلایـه دارند.
 بازار آجیل و خشـکبار شـب عیـد اگرچه 
ماننـد سـابق نیسـت امـا برقـرار اسـت و 

مشـتری خـود را دارد. 

تب و تاب پایین خرید 
سـری بـه بـازار مـی زنیـم تـا از حـال و هـوای ایـن بـازار 
بنویسـیم. دیگـر خبـری از طبـق هـای آجیل، شـکلات و 
... نیسـت. بـازار بـا حضـور مشـتریان گـرم امـا تـب و تاب 
خرید کم اسـت. بیشـتر می آینـد، می بیننـد، قیمت می 
پرسند و دسـت خالی راهی خانه می شوند. 
یـک کاسـب بـازار کـه سـال هـای گذشـته 
مقابـل فروشـگاه لباسـش بسـاط آجیـل و 
خشـکبار داشـت، مـی گویـد: سـال گذشـته 
مقدار زیـادی از آجیل هـای خریداری شـده 
در انبار ماند و بـا تعطیلی پیش آمده متحمل 
خسـارت شـدم. امسـال همـان ها کـه آجیل 
فروش هسـتند هـم از کمبـود مشـتری و این 
که قیمت های بالا سـبب کاهش خرید شده 
اسـت، گلایه دارنـد. بـه گشـت و گـذار ادامه 
مـی دهـم. در مسـیر دو سـوی بـازار تا چشـم 
کار می کنـد مشـتری حضـور دارد امـا کمتر 
نشـانی از آجیل و خشـکبار شـب عید اسـت.

سفارش های کم
مقابل مغازه ای پر مشتری، نایلون های حاوی 
خشکبار و آجیل روی هم چیده  و با ماژیک 
روی هر یک قیمت ها درج شده است. آجیل 
معمولی نرخ 105 و 110 هزار تومانی دارد 
و آجیل درجه یک بالای 150 هزار تومان به فروش می 

رسد. هر کیلو پسته در ارقام مختلف بین 180 تا 250 
هزار تومان است و قیمت دیگر خشکبار مانند نخودچی، 
بادام زمینی و ... به بالای 50 و 100 هزار تومان می رسد. 
یک خریدار که دست به جیب برده است تا یک کیلو آجیل 
تهیه کند، می گوید: اگر چه دید و بازدیدی نیست اما برای 
همان جمع خانواده، اندک آجیلی تهیه می کنم. او می 
افزاید: قیمت ها بسیار بالاست و هر کسی توان خرید 
ندارد. بیشتر افراد سعی در رفع مایحتاج ضروری دارند. 
فروشنده هم می گوید: امسال میزان کمی تخمه، آجیل 
و خشکبار برای عید سفارش دادم چون قیمت ها بالاست 

و همان اندک مشتری هم از نرخ ها گلایه مند هستند. او 
می افزاید: امسال از ترس این که اجناس روی دستم بماند 
و خراب شود فقط چند بسته 10 کیلویی آجیل سفارش 
دادم و در طول سال میزان بار سفارش داده شده برای 
فروشگاه را کم کرده ام چرا که مشتری ها به شدت کم 
شده اند. در داخل فروشگاه که نخودچی، پسته، شکلات، 
کشمکش و ... در ویترین شیشه ای ردیف به ردیف چیده 
شده است نرخ های 150 تا 300 هزار تومان برای پسته، 
نرخ های 30 تا 70 هزار تومان برای شکلات و نرخ های 

30 تا 60 هزار تومان برای تخمه خودنمایی می کند. 

انتقاد امام جمعه آیسک از استفاده نشدن چاه آب روستایی 

آب در کوزه و ما تشنه لبان می گردیم

امام جمعه بخش آیسک از متصل نشدن چاه آب 
شرب روستایی حفر شده در آیسک سرایان به شبکه 
توزیع آب روستاهای کوهپایه ای این بخش انتقاد 
کرد.حجت الاسلام والمسلمین  »علی رادمرد« 
گفت: برای تامین آب شرب، مسائل و نکاتی مطرح 
مسئولان  با  تماس  و  جلسات  در  بارها  که  است 
این نوع مدیریت کردن نقد و به عواقب تصمیم ها 
هشدار داده شده است اما اثری در عمل نیست. وی 
خطاب به متولیان کارگفت: نحوه اجرا و مدیریت را 
اصلاح کنید و اگر می خواهید طرحی اجراکنید، 

کامل باشد.به گفته وی بنا بود در خط انتقال آب 
به روستاهای بالادست که نیاز ضروری شان است، 
چاهی حفر شود که این کار در آیسک انجام شد تا آب 
روستاهای بالادست تامین شود، اما ادامه این کار 
مهم انجام نشده است و حالا آقایان برنامه ریزی های 
جدیدی هم برای این خط انتقال دارند!وی درباره 
سوء استفاده از نجابت مردم هشدارداد وتاکید کرد: 
مسئولان مشکلات را یک طرفه رفع نکنند چون راه 
حل وجود دارد. به گفته وی ترک فعل هایی رخ داده 

است و باید به آن ها هم رسیدگی شود.

خبر

از گوشه و کنار استان

پیگیری تاسیس دانشگاه رضوی در طبس 

توسلی- پیگیری ها برای تاسیس دانشگاه رضوی در طبس ادامه دارد.مدیر 
موسسه فرهنگی و بقاع متبرکه و اماکن مذهبی آستان قدس رضوی در جمع 
خبرنگاران طبس در پاسخ به پیگیری ایجاد دانشگاه رضوی در این شهرستان 
اعلام کرد: به دنبال این مسئله هستیم، نامه نگاری هایی شده است و پس از 
رفع موانع فنی کار، پیگیر تاسیس آن خواهیم بود.حجت الاسلام »علی اصغر 
عطاران« به این موضوع نیز اشاره کرد که جدا کردن مساجد بین راهی از موسسه 
فرهنگی و بقاع متبرکه و واگذاری آن به بنیاد کرامت )سازمان اجتماعی( صحیح 
نبود.او درباره موضوع  بلاتکلیف ماندن و طولانی شدن احداث هتل میقات 
الرضا )ع( هم گفت: این پروژه هزینه سنگینی دارد و در ادامه بسیار پر هزینه تر 
خواهد بود و با وجود شرایط اقتصادی فعلی ادامه روند هتل برای آستان توجیه 
ندارد بنابراین در صورت اعلام آمادگی سرمایه گذار در این زمینه ، موضوع قابل 
دفاع است. وی افزود: در صدد هستیم یا با فروش هتل و تبدیل به احسن کردن 

برای خود مجموعه یا با جذب سرمایه گذار موضوع را حل کنیم.

واکسیناسیون کووید 19 در سربیشه
 میرزاجانی - تعدادی از کارکنان حوزه بهداشت و درمان سربیشه علیه بیماری 
کرونا واکسینه شدند.رئیس شبکه بهداشت و درمان سربیشه اعلام کرد: در 
اولین مرحله از تزریق واکسن، کادر بهداشت و درمان به واسطه قرار گرفتن 
در خط مقدم مقابله با بیماری کرونا، اولین گروهی هستند که واکسن این 
بیماری را به ترتیب اولویت دریافت می کنند و در مراحل بعدی بقیه کارکنان 
بخش بهداشت و درمان ودیگر گروه های جامعه، واکسینه خواهند شد.دکتر» 
بیازی« ضمن تاکید بر اجرای دقیق دستورالعمل های بهداشتی از سوی مردم 
و مسئولان گفت : آغاز  واکسیناسیون  به این معنا نیست که فکر کنیم بیماری 
کرونا مهار یا نابود شده است بلکه با انجام واکسیناسیون، پروتکل های بهداشتی 
باید همچنان به صورت کامل ، توسط همگان رعایت شود.به گزارش »خراسان 
جنوبی« تزریق واکسن شامل دو مرحله است که در اولین مرحله از تزریق 
واکسن،15 تن از همکاران بخش درمان وحوزه  بهداشت  طی امروز و فردا 
واکسن کرونا را  دریافت می کنند و دومین دوز واکسن  نیز طی 21 تا 28 روز 

آینده به این افراد تزریق خواهد شد.

238 وام کارگشا

238 مورد وام کارگشایی به مبلغ یک میلیارد و 145 
میلیون تومان به افراد زیر پوشش کمیته امداد امام 
کمیته  شد.رئیس  پرداخت  سربیشه  خمینی)ره( 
امداد امام) ره( سربیشه گفت اعتباری که از محل 
پرداخت  شهرستان  ولایت  امداد  کمیته  صندوق  
شده است چهار میلیارد و 343  میلیون تومان بود که 
112مورد تسهیلات اشتغال به مبلغ 663 میلیون و 
238 مورد، وام کارگاشایی به مبلغ یک میلیارد و 145 
میلیون تومان و 165مورد تسهیلات مسکن به مبلغ 

دو میلیارد و 264 میلیون تومان و ... توسط کمیته 
امداد امام خمینی )ره ( سربیشه و از اعتبارات صندوق 
ولایت به مددجویان سربیشه پرداخت شد. »خادمی« به 
مشارکت های مردمی اشاره کرد و ادامه داد: حدود دو 
هزار و 519 صندوق صدقات کوچک و 118 صندوق 
صدقات بزرگ در بخش مرکزی سربیشه وجود دارد 
که 166 میلیون تومان درآمد امسال از صندوق های 
صدقات بوده است و حدود دو میلیارد تومان از دیگر 

منابع و ارتباط با خیران در کشور جمع آوری شد.

آمادگی ستاد انتخابات 
نهبندان

بـرای  کامـل  آمادگـی  نهبنـدان  فرمانـداری 
برگـزاری انتخابات پرشـور دارد و همـه تمهیدات 
و اقدامـات لازم بـرای برگـزاری آن انجـام خواهـد 

. شـد
 فرماندار نهبندان با اشـاره به حضور پرشور مردم 
در انتخابـات قبلـی مجلـس شـورای اسـلامی در 
حـوزه انتخابیـه گفـت: آن چـه مـا را در ایـن مسـیر 
مصمم تـر خواهـد کـرد حضـور پررنـگ مـردم و 
مشارکت آنان در سرنوشت کشـور است.»بیکی« 
خاطـر نشـان کـرد: تـلاش مـی کنیـم در کناربقیه 
اعضای ستاد انتخابات شهرسـتان و دیگر عوامل 
اجرایـی و نظارتـی، انتخاباتـی خـوب، سـالم و در 

امنیـت کامـل بـا مشـارکت مـردم برگـزار کنیم.

اقتصاد مرتع 

اقتصادی کردن طرح های مرتع داری با کشت گیاهان دارویی در اولویت منابع 
طبیعی فردوس قرار گرفته است.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری فردوس از اجرای طرح اقتصادی کردن 
جنگل ها و مراتع در این شهرستان خبرداد و اعلام کرد: در همین زمینه 150 
هکتار بذرکاری و نشاکاری با اعتبار بیش از یک میلیارد و 200میلیون ریال از 
محل صندوق توسعه ملی انجام شد. »صالح پور« ادامه داد: دو طرح بهره برداری 

آنغوزه نیز به مزایده گذاشته شده است.
به گفته او در طرح اقتصادی کردن جنگل ها و مراتع به سمت کشت درختان 
مثمر و سازگار با محیط رفته ایم و 90 هکتار جنگل کاری سماق با اعتباری 
بیش از چهار میلیارد و 950میلیون ریال انجام شده است. همچنین هزار و 
250هکتار عملیات بیابان زدایی نیز در محدوده پلوند، کجه و چهنو با اعتبار 

بیش از 32 میلیارد ریال در حال اجراست.
او ادامه داد: امسال 18 هزار هکتار جنگل برای چرای دام از آبان تا 15 اسفند 

آزادسازی شد.

بهره برداری از بند خاکی روم
بند خاکی روستای روم قاینات   به  مناسبت گرامی داشت هفته منابع طبیعی با حضور 
جمعی از مسئولان استانی و محلی به بهره برداری رسید.به گزارش»خراسان جنوبی« 
برای اجرای این پروژه آبخیزداری 15 میلیارد ریال هزینه شد.»فرهادی« معاون 
هماهنگی امور عمرانی استاندار دراین مراسم گفت: قرار گرفتن استان در منطقه 
خشک و نیمه خشک سبب شده است رویکرد ما در استان مدیریت بهینه نزولات 
آسمانی باشد و خوشبختانه برنامه های خوبی به منظور مدیریت آبخیزداری و آبخوان 

داری اجرا شده که رضایت مردم را در پی داشته است.

اعضای ستاد انتخابات درمیان

اعضـای سـتاد انتخابـات شهرسـتان درمیـان منصـوب شـدند. بـه گزارش»خراسـان 
جنوبی«، »حسـینعلی بخشـی« رئیس سـتاد انتخابات درمیان، در احکام جداگانه ای 
اعضـای سـتاد انتخابـات ایـن شهرسـتان در سـیزدهمین دوره انتخابـات ریاسـت 
جمهوری و ششـمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روسـتا را منصوب کرد.


